

**Protokół Nr LVIII/17
z LVIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 31 lipca 2017 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 14.08, zakończono o godzinie 17:00
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Magdalena Borkowska- pracownik Wydziału Ewidencji i Organizacji

Obecni:

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności
- 2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
- 3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2017 rok
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2017-2022.
4. Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność gminy Sokółka.
5. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA III, gmina Sokółka.
6. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA X, gmina Sokółka.
7. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego BOHONIKI, gmina Sokółka.
8. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VI, gmina Sokółka.
9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VIII, gmina Sokółka.
10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE X, gmina Sokółka.
11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Sokółka.
12. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady LXIII Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2017 rok wraz z autopoprawkami przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych omówił Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz.

Przewodniczący Komisji Finansów T. Tolko powiedział, iż z uwagi na to że autopoprawki do uchwały Radni dostali przed samą komisją opinia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sokółka na 2017 rok jest negatywna, jak również projektu uchwały WPF. Przewodniczący Tolko zawnioskował o 20-30 min przerwy po zakończeniu dyskusji na zapoznanie się z autopoprawkami.

Tomasz Tolko zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Stefanowicza o kwotę 140 tys. zł- odsetki dot. projektu 2009-2014, oraz kwotę 26 695 zł za korzystanie z budynku gospodarczego, czy to dla PKP za korzystanie za skład opału, oraz co to jest Kanał Sokółka 50% partycypacji w kosztach?

Burmistrz Stefanowicz wytłumaczył, iż gmina jako jednostka, która dokonuje zrzutu wód opadowych do kanału Sokółka podpisała umowy na partycypację w kosztach 50 % czyszczenia pewnego odcinka i to ta kwota, kanał Sokółka- główny ciek wody do którego odprowadzamy wody opadowe. Pani Skarbnik odczytała fragment pisma Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Białymstoku, w którym jest doprecyzowana konserwacja kanału Sokółka oraz planowane koszty z tym związane. Pani Skarbnik odniosła się również do kwoty 26695 zł, tłumacząc iż jest to kwota za wynajem przez Burmistrza Sokółki lokatorów budynku, pomieszczeń na składowanie opału od spółki PKP, tutaj powołała się na podpisany protokół uzgodnień, jeśli nie gmina nie zapłaci czynszu za wynajem spółka poda gminę do Sądu. Jest tam ok 170 m2, za miesiąc jest to 510 zł. Jeżeli zaś chodzi o 140 tys. zł głos zabrał Burmistrz Stefanowicz. 24.07.2017 r. gmina otrzymała wystąpienie Centrum Projektów Polska Cyfrowa dot. naliczenia odsetek za niezłożenie wniosków o płatność w terminach i na kwoty określone w harmonogramie rzeczowo-finansowym projektu, przytoczył fragment wystąpienia gdzie wskazano wysokość wpłat i konkretne terminy w których powinny być rozliczane, nie było to przestrzegane, dlatego po dodaniu tych wszystkich kwot z lat 2013-2014 łączna kwota odsetek wynosi 139 789 zł, odliczając dokonany zwrot odsetek w wysokości 119 zł jest to kwota 139 669,19 zł. zwrot miał być dokonany w terminie 7 dni od otrzymania pisma, zwróciliśmy się o wydłużenie term. do dnia 8 sierpnia, aby mieć czas na weryfikację. Jeśli po weryfikacji będzie to mniejsza kwota, gmina zapłaci tylko tą kwotę, która wg nas jest należna.

Karol Puszek zapytał o inwestycje dot. budowy drogi ul. Baczyńskiego i ul. Prusa oraz o termomodernizację budynków szkół w Malawiczach Dolnych oraz Starej Rozedrance, dlaczego inwestycje są usuwane z budżetu.

Burmistrz Stefanowicz – na termomodernizację szkół mamy złożony protest, mamy te dokumentacje nie zrealizowane, teraz w głównej mierze szukane są w budżecie środki na ul. Baczyńskiego i Prusa. W załączniku inwestycyjnym jest bardzo ciasno, bardzo trudno jest realizować inwestycje które są wpisane. Rada Miejska przyjmuje budżet z bardzo dużym nie doszacowaniem, żeby nie wskazywać kwot alokacji na poszczególne zadania, później w ciągu roku praktycznie na każdej sesji Radni decydują czy dołożyć i w jakiej kwocie dołożyć na zadanie. Burmistrz przypomniał że ul. Baczyńskiego, Prusa i Norwida są już drugi rok w budżecie, jest to obiecane mieszkańcom więc jest tu prośba o realizację tej inwestycji.

Karol Puszek zapytał czy w takim wypadku szkoły nie mają co liczyć na termomodernizację czy modernizację?

Burmistrz Stefanowicz- Są prowadzone kontrole przedsiębiorstw oraz planowane sprzedaże nieruchomości, więc proponuje aby te zadania były w budżecie, gdyż może znajdą się środki.

Tomasz Tolko- czy gmina pozyskała jakieś środki na termomodernizację?

Burmistrz Stefanowicz- na ta chwile gmina nie pozyskała środków, są to pierwsze projekty które zgłaszaliśmy. Podkreślam że w budżecie, w załączniku inwestycyjnym jest bardzo ciasno, proszę nie zwiększajmy deficytu.

Radny Puszek zawnioskował aby nie przyjmować zmiany dot. środków na termomodernizację szkół.

Radny Piotr Borowski poruszył temat odprowadzenia wód na ul. Nadrzecznej i ul. Kruczej, oczyszczenia kanałów, budowy większego separatora na ul. Wiosennej przy wylęgarni, przeznaczenia środków na powiększenie odpływu na ul. Kruczej, czy można na to przeznaczyć jakieś środki, i jakiego rzędu byłyby to środki.

Burmistrz Stefanowicz- Gmina zleciła oczyszczenie kanałów w tym roku i zostało to zrobione, tak jak i w ubiegłym. Ulica Krucza i Turystyczna- wystąpił błąd projektowy i wykonawczy. Ulica Nadrzeczna jest w części zrealizowana, wszystko zależy od środków. Pan Prezes T. Breńko złożył dwie oferty na remont przepompowni na ul. Zimowej, kosztorys 114 tys. zł, jako uzupełnienie spółka zaproponowała oczyszczenie separatorów piasku i wylotów kanalizacji deszczowej na ul. Os. Zielone, wartość zadania 93 tys. zł brutto.

Piotr Borowski podkreślił, iż przy zatkanych kanałach nie ma możliwości odprowadzenia tych wód odpływowych przy ul. Kruczej piasek zalega aż po samą jezdnię.

Tomasz Breńko- średni oczyszczenia 1m kanału fi 500 to koszt 60,02 zł brutto, trzeba to też zutylizować. Jest to bardzo kosztowne, pracochłonne i czasochłonne. Nie wiem ile by kosztowała budowa separatora na ul. Kruczej, nie przyglądałem się temu jeszcze, ale patrząc na ul. Kleeberg, gdzie jest to o wiele mniejsza zlewnia wód opadowych i deszczowych to koszt tego wyniósł 90 tys., a tu można by liczyć ten koszt razy 2. - jest to duże osiedle. Ponad to w pobliżu znajduje się teren PKP, więc uzgodnienia nie będą łatwe.

Piotr Borowski poruszył temat odpraw emerytalnych, zwrócił się do Pani Skarbnik czy jest wystarczająco środków na ten cel, czy trzeba by zwiększyć środki.

Pani Skarbnik – po przeprowadzeniu wstępnej analizy środków potrzebnych na odprawy emerytalne- ok 30 tys. zł, potrzeba utworzenia nowych stanowisk pracy, stanowisko ds kontroli podatkowej, łączna kwota z przeliczenia tych tematów to ok 150 tys. zł.

Burmistrz Stefanowicz dodał iż chodzi tu m.in. o stanowisko w wydziale GR zagospodarowanie przestrzenne.

Radny Tomasz Tolko zwrócił się z zapytaniem o podwyżki, czy pracownicy dostali je, czy to prawda, że w Urzędzie zatrudniane są osoby spoza Sokółki? Ile kosztowało wynajęcie sali na ostatnie zebranie sołtysów, dlaczego nie wpuszczono mediów? Dlaczego nie jesteśmy jako radni zapraszani na wyświęcenia dróg?

Pani Skarbnik, jeśli chodzi o podwyżki, nie zostały jeszcze rozdzielone

Przewodniczący Rady dopytał czy te środki, które rada przyznała na ten cel wystarczą na podniesienie wynagrodzeń?

Pani Skarbnik skalkulowane były podwyżki wg stanu na 1 września, ale od tego czasu nastąpiły zmiany. Jeśli chodzi o zatrudnienie osób spoza Sokółki, nie mam takich informacji. Koszty wynajęcia sali, nie posiadam takiej informacji.

Radny Cydzik- czy Pani Burmistrz w przeciągu roku otrzymała jakieś nagrody prócz poborów, oraz reszta kadry. Radny mówił również o zatrudnieniu jednej kompetentnej osoby na stanowisko do spraw planowania przestrzennego niż kilku niekompetentnych. Radny złożył wniosek aby nie zdejmować 100 tys. zł na Szyszki. Zapytał również o koszty wyjazdu na promocje gminy do Ustrzyk Dolnych.

Radny Awdziej zabrał głos, pytania:

- odwołanie się do zmian w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, utrzymanie zieleni, zwiększenie o 20 tys. zł środków na usługi zw. Z utrzymaniem zieleni, m.in. wycinka drzew, jakie wycinanie drzew planujecie, już raz środki na ten cel były przeznaczane,
- zwiększenie o 75 tys. zł środków na dotacje dla innych podmiotów spoza sektora finansów publicznych w związku z realizacją zadań w zakresie upowszechniania sportu, jak ma wyglądać podział środków?
- Jak jest z realizacją inwestycji na ul. Białostockiej i 1-go maja, zabezpieczono na to 250 tys. zł, czy te zadanie było procedowane,
- do Przewodniczącego RM- środki na monitoring, czy wystąpił Pan do RIO czy środki z tego paragrafu były wydatkowane prawidłowo, czy trzeba dokonać zmiany w opłatach za wywóz śmieci, czy nie trzeba zmienić stawek- obniżyć je.
- Sprawa zatrudniania pracowników, czy należałoby zrobić przegląd kadr, jeśli chodzi o środki na emerytury, jeśli wpłynie wnioski o przejście na emeryturę Rada się wówczas pochyli nad zwiększeniem środków,

- trwają termomodernizacje, chciałbym się zagłębić w ten temat, my jako Gmina mamy część projektów zrobionych nie potrafimy uzyskać na nie środków, może zaprosimy pracowników starostwa na spotkanie w ramach komisji, dowiedzieć się z jakich programów korzystają, jakie środki pozyskać na jaki cel.
- zmiany w budżecie gminy są wprowadzenie nieustannie, będę wnioskował o odrzucenie wszystkich zmian,

Radna Krystyna Gołko zwróciła się z zapytaniem czy odbył się ponownie przetarg na projektowanie ul. Pawłowskiego, czy została podpisana umowa z wykonawcą ul. Nadrzecznej, prośba o potwierdzenie tej informacji.

Burmistrz Stefanowicz jeśli chodzi o pytanie Radnego Awdzieja o wycinkę drzew, chodzi tu o okres nawałnic i wichur, wiąże się to z uszkodzeniami drzew, z awaryjną wycinką, stąd wniosek o zwiększenie o 20 tys. zł.; w przypadku ul. Białostocka i 1- go maja kanalizacja sanitarna pozostaje kwestią niedokończoną, inwentaryzacja geodezyjna, opłacenie kosztów tej inwentaryzacji, staramy się tą sytuację jak najszybciej doprowadzić do uregulowania aby ogłosić przetarg pomniejszając o zakres już wykonany, koło Komisariatu policji, jeśli chodzi o ul. Pawłowskiego przetarg został ponownie ogłoszony, natomiast na ul. Nadrzeczna umowę zaraz przyniosę.

Radny Borowski wytłumaczył Radnemu Awdziejowi odnośnie inwestycji na ul. Białostockiej dlaczego wykonawca odstąpił od wykonania zadania. Następnie mówił o przeznaczeniu środków na stowarzyszenia sportowe, aby zwiększyć, oraz zawniósł o 50 tys. zł na odprawy emerytalne.

Radny Karol Puszko zapytał czy została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji dróg gminnych w Malawiczach Dolnych i Górnych, na jakim etapie są prace związane z opracowaniem dokumentacji na wykonanie drogi w miejscowości Puciłki, w dziale 900 zwiększenie o 280 786 zł tytułem środków niewydatkowanych w latach poprzednich w zakresie gospodarki odpadami i ochrony środowiska.

Burmistrz Stefanowicz – umowa na Malawicze została podpisana, dokumentacja Pucilek jest na końcowym etapie, zaplanowaliśmy na dniach spotkanie gdzie ostatecznie zostanie ustalony sposób doprowadzenia wody. Wspomniał również o inwestycji w Szyszki, zmiany dzisiejsze to w głównej mierze szukanie środków na ul. Baczyńskiego i Prusa, to jest 580 i 284 tys zł, stąd te przesunięcia z Szyszek i termomodernizacji szkół.

Przewodniczący zarządził przerwę od 15.37-15.52.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący zawniósł o wykreślenie z załącznika inwestycyjnego nowej poz. 69, czyli poprawa efektywności energetycznej i stanu środowiska na terenie gminy Sokółka, wniosek o niewpisywanie tego do porządku obrad oraz wniosek o niezapisywanie w wydatkach- jako autopoprawki do uchwały pkt 1- drogi gminne kwota 100 tys. zł, zaś inwestycyjny poz 2 przebudowa ul. Osiedle Zielone I etap- też tych środków i zadania wnioskuje o niezapisywanie w projekcie uchwały.

Piotr Borowski zapytał czy pozostawienie środków na projekty modernizacji szkół będą skutkowały tym iż nie starczy pieniędzy na ul. Prusa i Baczyńskiego. Panie Przewodniczący musimy się zastanowić nad Os. Zielonym, chodzi o rozryte drogi po wymianie rury, może środki te nie przeznaczyć na etap II a na odtworzenie jezdni, aby mieszkańcy mogli dookoła jeździć. Zależy nam na tym aby te miejsce dookoła bloku było przejezdne.

Radny Antoni Cydzik mówił o problemie zatykających się rur, przeznaczane są na ten cel pieniądze a za rok za dwa pojawia się ten sam problem, potrzebna jest większa kontrola i pilnowanie firm które wygrywają przetargi. Poprosił także Radę o pozostawienie pieniędzy na Szyszki. Aby nakłonić Panią Burmistrz aby napisać schetynowkę na ten cel. Wspomniał także o działaniu na niekorzyść kładąc asfalt zamiast bruku na uliczkach, który jest tańszy.

Głosowanie nad wnioskami.

- Wniosek Radnego A. Cydzika aby pozostawić w załączniku inwestycyjnym zadanie noworozpoczęte – budowa drogi gminnej w m. Szyszki, kto jest za pozostawieniem środków na to zadanie:

Radni 14 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” powzięli wniosek.

- Wniosek Radnego P. Borowskiego o przeznaczenie 50 tys. zł na odprawy emerytalne pracowników UM.

Radni 9 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” powzięli wniosek.

- Wniosek Radnego K. Puszeko aby pozostawić kwotę 30 ty. Zł w załączniku inwestycyjnym zadania noworozpoczęte Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Rozedrance Starej.

Radni 13 głosami „za” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” powzięli wniosek.

- Wniosek o pozostawienie 20 tys. zł na zadaniu 31 – termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Malawiczach dolnych.

Radni 13 głosami „za” oraz 4 głosami „wstrzymującymi się” powzięli wniosek.

- Wniosek Przewodniczącego o niezapisywanie w zał. inwestycyjnym nowego zadania poz. 69- poprawa efektywności energetycznej i poprawa stanu środowiska na terenie gminy Sokółka poprzez wymianę punktów świetlnych na terenie gminy Sokółka, a mianowicie audytu dokumentacji projektowej studium wykonalności.

Radni 7 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” oraz 4 głosami „wstrzymującymi się” powzięli wniosek.

- Wniosek o to aby nie zapisywać w zał. inwestycyjnym i doszacowywać inwestycji poz. 5- budowa Osiedla Zielonego I etap w kwocie 100 tys. zł i pozostawienie tam kwoty 500 470 zł.

Radni 13 głosami „za” oraz 4 głosami „wstrzymującymi się” powzięli wniosek.

- Wniosek o niedofinansowywanie paragrafu utrzymanie zieleni w miastach i gminach jako zakup usług pozostałych w kwocie 20 tys. zł, kto jest za tym aby nie doszacowywać tego kwotą 20 tys. zł.

Radni 10 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” powzięli wniosek.

Po kalkulacji wniosków o zdjęcie środków i przyznanie środków do budżetu gminy Sokółka, pozostaje 20 tys. różnicy i proponuję te 20 tys. Pokryć z tego paragrafu gdzie były doszacowane środki na odpady, żeby zbilansować tam o te 20 tys. zł. Kto jest za tym aby tak to zbilansować?

Radni 16 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” powzięli wniosek.

Głosowanie nad całym projektem uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami i wnioskami.

Radni 15 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” powzięli

Uchwałę Nr LVIII/339/17

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2017-2022.

Komisja finansów zaopiniowała projekt uchwały negatywnie. Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący przeszedł do głosowaniem nad uchwałą.

Radni 14 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” powzięli

Uchwałę nr LVIII/340/17

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność gminy Sokółka.

Komisja Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Radny Cydzik zapytał kiedy zostanie podpisana umowa. Burmistrz Stefanowicz odpowiedział, iż zostanie to zrobione bez zbędnej zwłoki.

Głosowanie nad projektem uchwały.

Radni 16 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” powzięli

Uchwałę nr LVIII/341/17

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoza

kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA III, gmina Sokółka.

Radny M. Awdziej - stajemy przed dylematem zw. Z firmami wydobywającymi kruszywo. Rozumiem, że wnioskodawcą dzisiejszej sesji RM jest Pani Burmistrz i wnosi o poszerzenie działalności tych firm. Proszę szczegółowo przedstawić Radzie wyniki przeprowadzonych kontroli, czy były jakieś nieprawidłowości zw. Z wnoszeniem opłat prze te firmy. Czy jako gmina macie informację ile terenów w tym roku zostało zrehabilitowanych czy uczestniczyliście w tych zespołach kontrolnych Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Burmistrz Antoni Stefanowicz – Pani Burmistrz ani Urząd nie jest inicjatorem ponownego wprowadzenia tych projektów uchwał na sesję. Kontrole nie są jeszcze zakończone, prowadzi je wydział finansowy, nie są to ostateczne decyzje w trakcie więc nie powinniśmy ewentualnych nieprawidłowości upowszechniać ponieważ mogą się nie potwierdzić.

Radny Marek Awdziej – dokonaliście jakiegokolwiek kontroli? Pytam odnośnie terenów w zakresie działalności. Czy jakiegokolwiek kontrole zostały zakończone, pytam ogólnikowo, ile kontroli zostało wszczętych ile zakończono? Zapytanie do Przewodniczącego RM o przeprowadzoną wizję lokalną? Przewodniczący RM odpowiedział, iż była to kontrola na kopalni Janowszczyzna III u Pana Zdanowicza i faktycznie na terenach o które wnioskuje nie ma lasów, po prostu zostało to źle zapisane w dokumentach urzędowych, figuruje tam las którego nie ma. Rekultywacja pewnej części terenu została wykonana łubinem w kierunku rolnym. Opinia UM względem tej rekultywacji była negatywna, zaważyło na tym pewne osuwiska i miejsce gdzie zbierała się woda, przedsiębiorca mówi że może to zasypać i zasiać łubin.

Burmistrz Antoni Stefanowicz- Kontrole trwają w zakresie podatku od nieruchomości, prowadzi go zespół z wydziału Pani skarbnik i wspomaga go geodeta z Wydziału GR.

Pani Skarbnik- Kontrole odnośnie zwirowni zakończą się w tym roku na dzień dzisiejszy uzyskaliśmy w wyniku kontroli środków które już wpłynęły 430 tys. zł. stąd właśnie w tej zmianie budżetu było zwiększenie podatku od nieruchomości o 500 tys. i to jest początek spływów. Jeżeli deklaracja przedsiębiorcy czy podatnika różni się znacząco od tego co wykazuje kontrola to następuje rekontrola 5 lat do tyłu. Jeśli chodzi o ściągnięcie to możemy się cofnąć 5 lat wstecz. Łącznie ze wszystkich zwirowni u 2 właścicieli wszystko jest w porządku, u reszty występują znaczące nieprawidłowości.

Radny Cydzik zwrócił się do Pani Skarbnik aby wskazała czy występują nieprawidłowości na tych zwirowniach wskazanych w uchwałach.

Pani Skarbnik odpowiedziała że nie kontroluje kopani a przedsiębiorców.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 16 Radnych.

Radni 9 głosami „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się” powzięli
Uchwałę nr LVIII/342/17

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego JANOWSZCZYŻNA X, gmina Sokółka.

Głos zabrał Radny A. Cydzik występując z wnioskiem o wystąpienie do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie czy ustawa Prawo geologiczne i górnicze jest zgodne z Konstytucją.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.

Radni 7 głosami „za”, 4 głosami „przeciw” oraz 5 „wstrzymującymi się” powzięli wniosek.

Głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Radni 8 głosami „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się” powzięli
Uchwałę nr LVIII/343/17

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża

kruszywa naturalnego BOHONIKI, gmina Sokółka.

Radny Karol Puszko zwrócił się do Radnych o nieprzegłosowywanie tego projektu uchwały.

Głosowanie nad projektem uchwały.

Radni 10 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” powzięli

Uchwałę nr LVIII/344/17

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VI, gmina Sokółka.

Głosowanie nad projektem uchwały.

Radni 6 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” oraz 7 głosach „wstrzymujących się” powzięli

Uchwałę nr LVIII/345/17

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE VIII, gmina Sokółka.

Głosowanie nad projektem uchwały.

Radni 5 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” oraz 7 głosach „wstrzymujących się” odrzucili projekt uchwały.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części złoża kruszywa naturalnego DRAHLE X, gmina Sokółka.

Głosowanie nad projektem uchwały.

Radni 7 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” oraz 6 głosach „wstrzymujących się” powzięli

Uchwałę nr LVIII/346/17

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Sokółka.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji Infrastruktury projektu uchwały.

Komisji Infrastruktury podjęła wniosek aby przystąpić do opracowania uchwały zmieniającej uchwałę z dnia 10 lipca 2017 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Studium, w zakresie pkt 10 i pkt 14 tj załącznika graficznego nr 8 i załącznika graficznego nr 12.

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji Infrastruktury aby nie zajmować się tym projektem uchwały a przystąpić do opracowania zmiany uchwały zaproponowanej przez Komisję.

Radni 11 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” powzięli wniosek. Przewodniczący poprosił o przygotowanie nowego projektu uchwały na następną sesję.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Magdalena Borkowska

Przewodniczył
Daniel Supronik

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Sokółce oraz na portalu sokolka.tv.